CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
PATO BRANCO – PARANÁ

R Teófilo A. Loiola, 264. Bairro Sambugaro. Cep. 85502-480. Fone: 046-3225-5544

ATA Nº 03/2019 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMSEA

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às oito horas e quarenta e

cinco minutos, reuniram-se, na sala de reuniões da secretaria executiva dos conselhos,

sito à Rua Theófilo A. Loiola, 264, Bairro Sambugaro, nesta cidade, os conselheiros

membros do COMSEA, conforme lista de presença para reunião ordinária, tendo como

pauta: 1) Realização da eleição do novo colegiado; 2) Assuntos Diversos. Estiveram

presentes os conselheiros Neusa Brusamarello Makcemiuk, Vilson de Melo, Rosaldo

Greassi Giacomoni, Jurema Alves Cardoso, Susecler Pires da Silva, Ana Claudia Almeida

Feeira e Marcos Jamil Auache. Além da equipe técnica da Secretaria Executiva dos

Conselhos Fernanda Merlo e Cristiane Fernandes Cerqueira Santos. Vilson, presidente do

Conselho, inicia a reunião dando boas vindas a todos. Fernanda comenta que já terminou

o mandato deste colegiado no mês passado, mas como não houve reunião, não foi

possível realizar a eleição. Ressalta que o Conselho está sem autonomia para suas

funções legais devido ao vencimento, sendo assim, necessário marcar uma data para a

eleição urgente, ver o local e se vai ser apenas a eleição ou se querem realizar alguma

palestra falando sobre o trabalho do COMSEA. Marcos fala que no dia nove de maio vai

ter uma palestra para as merendeiras para não coincidir com essa data. Fernanda

esclarece que terá trinta dias para realizar após a publicação do edital. O colegiado

acorda realizar a eleição no dia vinte e três de maio às treze e trinta horas. Vilson sugere

Graziela, nutricionista, para dar uma palestra, sugerindo também Ana Claúdia caso

Graziela não possa comparecer. A eleição ocorrerá no auditório do GAMA. Nada mais

havendo, Vilson agradece a presença de todos e encerra a presente reunião, e para

constar, eu, Cristiane Fernandes Cerqueira Santos, assistente da secretaria executiva dos

Conselhos, lavrei e assino a presente ATA, anexada com a lista de presença.